

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo č. 3228/2023/ORA-IV

na realizáciu stavby: „Banská Bystrica – Poľná ulica č. 11-17 – parkovisko“ a „Dažďová kanalizačná prípojka na ul. Poľná, pri bytovom dome Poľná č. 11-17“ – stavebné práce
uzatvorená v zmysle § 536 a nasledovné Zákona č. 513/1991 Z.z. v znení neskorších zmien a doplnkov.

uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších zmien a doplnkov
(ďalej len „Dodatok č.1“)

Zmluvné strany :

Objednávateľ : **Mesto Banská Bystrica**
Sídlo: Československej armády 26, 974 01 Banská Bystrica
V mene ktorého koná : Ján Nosko, primátorom mesta
Osoby oprávnené na rokovanie
vo veciach zmluvných : Ing. Viera Fircová , e-mail: viera.fircova@banskabystrica.sk
tel.: 048/ 4330 341
vo veciach technických : Ing. Andrej Ivanič, e-mail: andrej.ivanic@banskabystrica.sk
tel.: 048/ 4330 424
Bankové spojenie : ČSOB, a. s., Banská Bystrica
Číslo účtu : 4016795432/7500
BIC : CEKOSKBX
IBAN : SK 77 7500 0000 0040 1679 5432
IČO : 00 313 271
DIČ : 2020451587
IČ DPH : SK2020451587
(ďalej len „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ : **PMR STAVBY s.r.o.**
Sídlo : J. Alexyho 13, 036 01 Martin
V mene ktorého koná:
Osoby oprávnené na rokovanie:
vo veciach zmluvných: Ing. Martin Bella
Ing. Martin Drengubiak
vo veciach technických : Ing. Martin Drengubiak, Ing. Martin Bella,
Bankové spojenie :
Číslo účtu :
IČO : 51 110 695
DIČ : 2120594388
IČ DPH : SK2120594388
Spoločnosť zapísaná v OR Okresného súdu Žilina, Oddiel: Sro Vložka číslo: 68599/L
(ďalej len „Zhotoviteľ“)
(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej v texte spoločne označovaní aj ako „zmluvné strany“)

ÚVODNÉ USTANOVENIA

1. Zmluvné strany dňa 22.01.2024 uzatvorili Zmluvu o dielo č. 3228/2023/ORA-IV, ktorá nadobudla účinnosť dňa 25.01.2024 predmetom ktorej je záväzok Zhotoviteľa na vlastné náklady a vlastné nebezpečenstvo, v dohodnutom čase a rozsahu a za podmienok dohodnutých v Zmluve vykonať dielo, ktoré spočíva v zhotovení stavby „Banská Bystrica – Poľná ulica č. 11-17 – parkovisko“ a Dažďová kanalizačná prípojka na ul. Poľná, pri bytovom dome Poľná č. 11-17“ – stavebné práce (ďalej len „Dielo“).

Článok II.
Záverečné ustanovenia

1. Týmto Dodatkom č.1 sa menia ustanovenia Zmluvy o dielo č. 3228/2023/ORA-IV zo dňa 22.01.2024 výslovne uvedené v tomto Dodatku . Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 3228/2023/ORA-IV zo dňa 22.01.2024 nedotknuté, zostávajú v platnosti v ich pôvodnom znení.
2. Dodatok č.1 je vyhotovený v piatich (5) vyhotoveniach, z ktorých každé má charakter originálu, štyri (4) vyhotovenia obdrží objednávatel' a jedno (1) jej vyhotovenie obdrží zhotovitel'.
3. Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v súlade s ust. § 5a ods.1. zákona o slobodnom prístupe k informáciám v spojení s ust. § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená, že si text Dodatku č.1 si riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, sú si vedomé všetkých právnych následkov vyplývajúcich z tohto Dodatku č.1 , vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu bez akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú vlastnoručnými podpismi.
5. **Príloha č. 1**, Rozpočet stavby – Aktualizácia rozpočtu - SO-01 Parkovacie a spevnené plochy – výmena podlažia, je neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č.1.

V Banskej Bystrici, dňa:

V Banskej Bystrici dňa

Za Objednávatel'a :

Za Zhotovitel'a:

Ján Nosko
primátor mesta Banská Bystrica

Ing. Martin Bella
konateľ spoločnosti
PMR STAVBY s.r.o.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Parkoviško - Poľná ulica č.111-17 - Banská Bystrica

Objekt:

parkovBB1 - SO 01 Parkovacie a spevnené plochy - Výmena podložia - časť parkoviško HR.200 mm

JKSO:

Miesto: **Banská Bystrica**

KS:

Dátum: **27.03.2024**

Objednávateľ:

Mesto Banská Bystrica

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

PMR STAVBY s.r.o., J.Alexyho 13, 036 01 Martin

IČO:

51110695

IČ DPH:

SK2120594388

Projektant:

Ing. Albert Stránsky

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Simonides Pavol

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH 11 597,78

DPH	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	11 597,78	20,00%	2 319,56

Cena s DPH v EUR 13 917,34

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

27.3.2024

Dátum a podpis

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

PMB
PMB
PMB

RECEIVED
MAY 10 1964

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Parkovisko - Poľná ulica č.11-17 - Banská Bystrica

Objekt:

parkovBB1 - SO 01 Parkovacie a spevnené plochy - Výmena podložia - časť parkovisko HR.200 mm

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

27.03.2024

Objednávateľ:

Mesto Banská Bystrica

Projektant:

Ing. Albert Stránsky

Zhotoviteľ:

PMR STAVBY s.r.o., J.Alexyho 13, 036 01 Martin

Spracovateľ:

Ing. Simonides Pavol

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

11 597,78

HSV - Práce a dodávky HSV

11 597,78

1 - Zemné práce

6 036,88

2 - Zakladanie

503,10

5 - Komunikácie

3 913,00

8 - Rúrové vedenie

0,00

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

0,00

99 - Presun hmôt HSV

599,70

PSV - Práce a dodávky PSV

0,00

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

545,10

M - Práce a dodávky M

0,00

23-M - Montáže potrubia

0,00

VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady

0,00

ROZPOČET

Stavba:

Parkovisko - Poľná ulica č.11-17 - Banská Bystrica

Objekt:

parkovBB1 - SO 01 Parkovacie a spevnené plochy - Výmena podložia - časť parkovisko HR.200 mm

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

27.03.2024

Objednávateľ:

Mesto Banská Bystrica

Projektant:

Ing. Albert Stránsky

Zhotoviteľ:

PMR STAVBY s.r.o., J.Alexyho 13, 036 01 Martin

Spracovateľ:

Ing. Simonides Pavol

PČ

Typ

Kód

Popis

MJ

Množstvo

J.cena [EUR]

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

11 597,78

D HSV

Práce a dodávky HSV

11 597,78

D 1

1

Zemné práce

6 036,88

7

K

122201101.S

Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3

m3

111,800

4,80

536,64

15

K

162301101.S

Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m

m3

111,800

1,98

221,36

10	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	111,800	2,98	333,16
25	K	211971110.S	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	559,000	0,25	139,75
26	M	693110004710.S	Geotextília polypropylénová netkaná 400 g/m2	m2	570,180	1,10	627,20
27	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m - 17km	m3	111,800	14,38	1 607,37
28	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	111,800	0,50	55,90
13	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	201,240	12,50	2 515,50
	D	2	Zakladanie				503,10
6	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	559,000	0,90	503,10
	D	5	Komunikácie				3 913,00
32	K	564762111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63 mm po zhut.hr. 200 mm	m2	559,000	7,00	3 913,00
	D	99	Presun hmôt HSV				599,70
44	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	201,240	2,98	599,70
	D	23-M	Izolácie proti vode a vlhkosti				545,10
50	271	212755114	Tratívod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 100 mm	m	90,000	2,39	215,10
51	266	MAT	Rúra drenážna so zvýšenou odolnosťou SN8 - DN 110, dl. 8 m	ks	15,000	22,00	330,00